



2023年3月1日

各 位

日本エス・エイチ・エル株式会社 代表取締役社長 奈良学 (コード: 4327、スタンダード)

問合せ先:取締役 中村 直浩

TEL 03-5385-8781 (代表)

ライセンス契約延長に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、英国 SHL Group Limited (以下、「SHL 社」といいます。)との間のライセンス契約の有効期間を 6ヶ月延長する契約を締結することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

1. ライセンス契約期間延長の概要

当社は、SHL 社からライセンス供与を受け、主に国内企業向けに人材アセスメントサービスを提供しております。そのライセンス供与の裏付けとなる現行のライセンス契約の有効期間は、2023年3月31日に満了となりますが、本日別途公表いたしました「Blossom Bidco 株式会社による当社株式に対する公開買付けの開始に係る意見表明(賛同)及び応募推奨のお知らせ」に記載の通り、SHL社の親会社である SHL Global Management Limited を完全親会社とする Blossom Bidco 株式会社による当社の普通株式に対する公開買付け及びその後の一連の取引き(以下、「本取引」といいます。)によって、当社は非公開化される予定となっております。非公開化後のライセンス契約及び料率については、今後協議をすることとなっておりますが、本取引の完了までに要する期間を考慮し、現行ライセンス契約の有効期間を 2023 年9月30日とすることを合意いたしました。

ライセンス契約に基づくロイヤルティ料率(ライセンス供与の対象商品売上に対する料率)は現行 9.0%であり、2023 年 4 月 1 日から 2023 年 9 月 30 日まで本料率が適用されます。

2. 業績への影響

2022 年 10 月 31 日開示の 2023 年 9 月期(2022 年 10 月 1 日から 2023 年 9 月 30 日まで)の業績予想は、「1. ライセンス契約期間延長の概要」に記載のロイヤルティ料率 9.0%で策定しており、業績予想に変更はありません。

(補足説明)

SHL 社は、1977年に英国で設立されて以来、欧州を中心として世界主要国に子会社及び関連会社並びに提携先企業を擁し、人材アセスメント事業を展開しております。当社は、設立以来、SHL 社との間でライセンス契約を締結し、SHL 社からライセンス供与を受け、国内企業向けに人材アセスメントサービスを提供しており、同ライセンス契約に基づきロイヤルティを支払っておりました。2013年9月にSHL 社が、米国の人事関連の会員制アドバイザリー会社である CEB 社に買収され、2017年4月にCEB 社が、米国 IT リサーチ&アドバイザリー会社の Gartner 社に買収されましたが、2018年3月にGartner 社は、タレントアセスメント事業※を英国の未公開株式投資会社である Exponent



Private Equity LLP(以下、「Exponent PE 社」といいます。)に売却しました。その後、Exponent PE 社は SHL Global Management Limited を設立、同社を人材アセスメント事業の持株会社とし、SHL 社は SHL Global Management Limited の子会社となりました。この結果、当社とのライセンス契約は、SHL 社に再移管されております。なお、SHL 社及び Exponent PE 社の詳細につきましては、以下のウェブサイトをご参照ください。

SHL 社 https://www.shl.com/

Exponent PE 社 https://www.exponentpe.com/

※当社の人材アセスメント事業は、タレントアセスメント事業に含まれております。

以上